

证券代码：300082

证券简称：奥克股份

公告编号：2011-020

辽宁奥克化学股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人朱建民、主管会计工作负责人孙玉德及会计机构负责人(会计主管人员)徐丹声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,094,020,015.43	3,009,277,829.62	2.82%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	2,730,747,752.56	2,678,956,962.77	1.93%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	16.86	16.54	1.93%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-164,518,875.61		-240.48%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.02		-70.00%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	787,314,189.60	370,193,035.08	112.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	52,316,065.32	18,130,771.08	188.55%
基本每股收益(元/股)	0.20	0.09	122.22%
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.09	122.22%
加权平均净资产收益率(%)	1.93%	3.85%	下降 1.92 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.88%	3.83%	下降 1.95 个百分点

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	3,652.65	

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,629,999.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,378.08	
所得税影响额	-257,805.58	
合计	1,377,225.14	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	14,568	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
封向华	906,800	人民币普通股
华宝信托有限责任公司—单一类资金信托 R2009ZX002	693,827	人民币普通股
王忠常	627,000	人民币普通股
"中国建设银行—华宝兴业新兴产业股票型证券投资基金	571,232	人民币普通股
陈怡平	539,100	人民币普通股
中国农业银行—中邮核心优势灵活配置混合型证券投资基金	499,934	人民币普通股
中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基金	490,673	人民币普通股
中信建投证券有限责任公司	383,891	人民币普通股
交通银行—汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投资基金	366,999	人民币普通股
财富证券—建行—财富 1 号集合资产管理计划	307,630	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
奥克集团股份公司	90,000,000	0	0	90,000,000	首发承诺	2013-5-20
广东德美精细化工股份有限公司	11,250,000	0	0	11,250,000	首发承诺	2011-5-20
吉清	4,125,000	0	0	4,125,000	首发承诺	2013-5-20
锦州悦鑫硅材料有限公司	3,937,500	0	0	3,937,500	首发承诺	2011-5-20
深圳市同创伟业创业投资有限公司	3,750,000	0	0	3,750,000	首发承诺	2012-6-29
丁宝玉	3,000,000	0	0	3,000,000	首发承诺	2012-6-29
深圳悟空投资管理有限公司	2,250,000	0	0	2,250,000	首发承诺	2012-6-29
罗林骥	1,687,500	0	0	1,687,500	首发承诺	2011-5-20
杭州麦田立家慧	1,500,000	0	0	1,500,000	首发承诺	2013-5-20

益创业投资有限 公司						
合计	121,500,000	0	0	121,500,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>1、应收票据较年初增加 97.48%，主要原因系随着公司销售规模扩大相应收取票据金额增加所致。</p> <p>2、应收利息较年初增加 41.16%，主要原因系募集资金存款利息增加所致。</p> <p>3、其他应收款较年初增加 40.18%，主要原因系报告期内进口代扣税金有所增加。</p> <p>4、存货较年初增加 76.21%，主要原因系公司生产能力大幅增加，销售规模比上年同期增加 112.68%，由此导致正常存货储备增加，公司加强存货管理，使其增幅远低于公司销售增幅。</p> <p>5、长期股权投资较年初增加 31.89%，主要原因系报告期内增加了对扬子奥克的投资所致。</p> <p>6、工程物资较年初增加 68.75%，主要原因系公司在建的山东项目工程物资的增加。</p> <p>7、应付票据较年初增加 40.70%，主要原因系报告期内公司对主要供应商开具银行票据增加所致。</p> <p>8、预收款项较年初增加 259.94%，主要原因系公司销售规模扩大，对新开发客户预收货款增加所致。</p> <p>9、应付职工薪酬较年初减少 99.59%，主要原因系报告期内支付了 2010 年的管理奖励所致。</p> <p>10、营业收入较上年同期增加 112.68%，营业成本较上年同期增加 111.65%，主要原因系公司销售规模进一步扩大，随着销售量的增长，相应的营业收入和营业成本随之增长。</p> <p>11、营业税金及附加较上年同期增加 128.42%，主要原因系营业收入及利润的增加，相应税金的增加。</p> <p>12、销售费用较上年同期增加 270.33%，管理费用较上年同期增加 113.28%，主要原因系销售规模的增加而相应带来运费、工资及地方税等费用的增加。</p> <p>13、财务费用较上年同期减少 208.28%，主要原因系与上年同期相比，报告期银行借款金额大幅度降低相应的利息支出减少以及募集资金存款利息增加共同影响所致。</p> <p>14、营业利润较上年同期增加 194.58%，主要原因系销售规模的大幅增加所致。</p> <p>15、归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加 188.55%，主要原因系公司销售规模进一步扩大，随着销量增加而带来的净利润的相应增长。</p> <p>16、经营活动现金流量净额为-16,452 万元，较上年同期下降 240.48%，主要原因系公司销售规模扩大，收取大量三个月以内的银行承兑汇票，报告期末，银行承兑汇票余额为 20,288 万元，如果将上述银行承兑汇票视为现金流入，报告期经营活动现金流量净额应为 3,000 万元以上。</p> <p>17、投资活动现金流量净额较上年同期下降 35.34%，主要原因系报告期内公司增加了对南京项目的投资以及公司其他在建项目有序开展增加固定资产投入所致。</p> <p>18、筹资活动现金流出较上年同期降低 98.79%，主要原因系上年同期分配现金股利 6480 万以及偿还银行贷款 4000 万所致。</p>
--

3.2 业务回顾和展望

<p>1、报告期主营业务经营情况</p> <p>2011 年第一季度，公司主营业务快速发展，经营业绩和各项主要经营指标较去年同期均有大幅度增长。报告期内，公司实现营业收入 78,731.42 万元，比去年同期增长 112.68%；营业利润为 6,355.91 万元，比去年同期增长 194.58%；利润总额为 6519.41 万元，比去年同期增长 200.34%；归属于母公司的净利润为 5231.61 万元，比去年同期增长 188.42%；每股收益为 0.20 元，比去年同期增长 122.22%。</p> <p>2、经营计划执行情况</p> <p>公司认真贯彻“十二五”规划的指导思想，坚持“立足环氧创造价值”的发展战略”和“大趋势、大市场、少竞争”的开发与经营原则，严格执行 2011 年公司经营计划，有效提升公司的综合竞争力，实现了公司持续、健康、快速与和谐的发展。</p> <p>(1) 积极推进募集资金项目建设</p> <p>报告期内，公司根据计划稳步有序地推进募投项目建设工作的实施，所有募投项目均进展顺利。</p> <p>募投项目之一：“年产 3 万吨聚乙二醇型多晶硅切割液项目”（辽阳项目）的主要生产装置已于 2010 年 1 月 9 日投产，为公司</p>
--

2010 年和 2011 年公司经营计划的实现和快速增长提供了强有力的保障。该项目的其他非生产设施建设预计 2011 年 6 月末完成。

公司募投项目之二：“年产 8 万吨环氧乙烷衍生精细化学品项目”（南京项目）已于 2010 年 12 月投入试生产，运转正常，为 2011 年公司经营业务实现 50% 以上的持续增长提供有利保障。

公司募投项目之三 “年产 3 万吨太阳级硅切割液项目”（扬州项目）也如期达到预计可使用状态，项目进展顺利。

报告期内，公司积极谨慎地规划和落实超募资金的投向与用途。

超募项目之一：“5 万吨/年环氧乙烷衍生精细化学品项目”（山东项目）”是公司目前唯一一个借助非石化乙烯资源的环氧乙烷精深加工生产装置。目前，公司大部分生产装置已经安装完毕，4 月投入试生产。该项目将为今年公司经营业务 50% 以上的持续增长提供有利保障。

超募项目之二：“增资全资子公司扬州奥克化学销售有限公司实施资产收购”，进一步完善了国内目标市场区域的营销和物流网络的建设，对增强公司的综合竞争实力产生了积极的作用。

超募项目之三：“500 兆瓦太阳能电池用多晶硅片项目(锦州项目)”，经公司第二届董事会第七次会议审议决定，将原计划分两期建设的项目同时实施，建设期由原计划的五年缩短至两年，大大提高了项目建设效率，有利于公司抓住市场发展的机遇，提升公司的业绩水平和盈利能力。

超募项目之四：“年产 5 万吨环氧乙烷衍生精细化工新材料扩建项目”经第二届董事会第七次会议审议通过以后即进入紧锣密鼓的实施阶段，该项目的建设实施将进一步提升公司的综合实力，巩固公司的市场地位。

此外，公司正积极地围绕环氧衍生精细化工新材料的新项目展开考察和调研工作，规划和策划新的战略型项目，为公司中长期的持续、健康、快速与和谐发展奠定更加坚实的基础。

（2）主营业务与产品方面，公司继续发展与上游主要原料供应商和下游主要客户的战略合作伙伴关系，加强成本控制和销售能力，加强生产管理与费用控制，有效把握原料价格趋势、控制产品销售节奏、提高产品销售价格（切割液提价 1000 元），优化产品销售结构，确保了公司收入与盈利水平的稳步提升。

（3）技术研发方面，一季度重点加强了科技创新对公司主导产品提高性能、降低成本、促进营销等方面的支持作用。依靠技术创新完成了切割液产品的更新升级，积极应对了环氧乙烷等原材料价格上涨的压力，促进了公司切割液的稳健增长。与此同时，抓住民用商品混凝土对聚羧酸减水剂快速增长的需求，创新开发减水剂聚醚整体技术方案，为一季度乃至今后减水剂聚醚市场份额的快速增长提供了积极的技术支持和储备。此外，公司在产品的生产、贮运、客户应用环节等方面的技术支持均取得了新的突破。

（4）公司治理方面，公司按照内部控制的具体要求，不断完善内部控制体系，并加强实施力度，不断增强完善相关内控文件的实用性和可操作性，保证公司规范、健康运作。

（5）投资者关系管理方面，公司进一步规范投资者关系工作，认真执行内幕信息知情人登记制度和外部信息使用人管理制度，同时，通过网上说明会、电话、邮件等沟通方式与投资者进行交流，加强公司与投资者及潜在投资者的沟通，逐步加强公司的预期管理。

3、“十二五”指导思想及 2011 年工作计划

（1）公司的“十二五”指导思想：

以“共同创造、共同分享”的奥克文化凝聚和建设志同道合的团队，坚持“立足环氧创造价值”的发展战略”和“大趋势、大市场、少竞争”的开发与经营原则。巩固和扩大晶硅切割液和减水剂聚醚两大产品市场，突破环氧乙烷资源和强化技术两大瓶颈，重点发展与战略性新兴产业密切相关的低碳环氧衍生精细化工新材料，适当投资发展与主业密切相关的战略性新兴产业。坚持技术领先、流程卓越、统筹兼顾、科学发展，将公司建设成为具有国际优势竞争力的特大型环氧乙烷衍生精细化工新材料的制造商和社会价值的创造者。

公司的核心战略愿景是成为具有国际优势竞争力的太阳能光伏电池用晶硅切割液和高性能混凝土减水剂用聚醚的制造商，成为特大型环氧乙烷衍生精细化工新材料的行业领导者和社会价值的创造者。

（2）2011 年工作计划

以奥克“十二五”规划思想为指导，以“共同创造、共同分享”的奥克文化凝聚和建设志同道合的团队，坚持“以人为本、科学管理、自主创新、持续改进”的管理方针，实施“动车组”管理模式，共同创造动力，整体协调运行，服务保障有力，实现流程卓越；事业化营销产品市场，战略性保障资源物流，属地化管理安全生产，垂直化管控财务资源，创新性技术支持引领；实施子公司人员属地领导和业务垂直管理，加强运营管理和信息化建设，加强人力资源和监察审计工作，加强规划发展和项目建设管理，加强服务保障、QHSE 体系运行和危机管理，全面完成 2011 年公司经营目标，为“十二五”规划全面协调可持续发展开好局。

2011 年，公司将在上述经营策略的指导下，进一步加强研发、投资、建设、采购、生产、销售、服务、管理等具体措施，保障公司继续实现健康、快速、和谐的发展。公司将在 2011 年继续保持生产能力和销售规模的合理快速增长，积极推进各建设

项目，努力实现全年产品销量和销售收入同比增长 50% 以上的经营目标。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

(一) 发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺
 控股股东奥克集团股份有限公司及股东吉清、杭州麦田立家慧益创业投资有限公司承诺：自本公司股票上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的本公司股份，也不得由本公司回购其直接或间接持有的股份。
 股东广东德美精细化工股份有限公司、锦州悦鑫硅材料有限公司、罗林骥承诺：自本公司股票上市之日起 12 个月内不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的本公司股份，也不得由本公司回购其直接或间接持有的本公司股份。
 股东深圳市同创伟业创业投资有限公司、丁宝玉、深圳悟空投资管理有限公司承诺：自 2009 年 6 月 29 日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的本公司股份，也不得由本公司回购其直接或间接持有的本公司股份。
 截至本报告期末，上述所有承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况。

(二) 关于避免同业竞争的承诺
 为避免与本公司出现同业竞争情形，维护本公司的利益和长期发展，本公司控股股东奥克集团股份有限公司，持股 5% 以上的股东广东德美精细化工股份有限公司，实际控制人朱建民、刘兆滨、仲崇纲和董振鹏均出具《避免同业竞争承诺函》。《避免同业竞争承诺函》的具体内容详见公司于 2010 年 5 月 5 日公告的招股说明书“第七节 同业竞争与关联交易 一、同业竞争”中的相关内容。
 截至报告期末，本公司控股股东奥克集团股份有限公司，持股 5% 以上的股东广东德美精细化工股份有限公司，实际控制人朱建民、刘兆滨、仲崇纲和董振鹏严格信守避免同业竞争的承诺，没有出现违反承诺的情况。

(三) 关于规范关联交易的承诺
 为进一步规范关联交易，本公司控股股东奥克集团股份有限公司，持股 5% 以上的股东广东德美精细化工股份有限公司，实际控制人朱建民、刘兆滨、仲崇纲和董振鹏做出了关于规范关联交易的承诺，承诺内容详见公司于 2010 年 5 月 5 日公告的招股说明书“第七节 同业竞争与关联交易 六、规范关联交易的承诺”中的相关内容。
 截至报告期末，本公司控股股东奥克集团股份有限公司，持股 5% 以上的股东广东德美精细化工股份有限公司，实际控制人朱建民、刘兆滨、仲崇纲和董振鹏严格信守规范关联交易的承诺，没有出现违反承诺的情况发生。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		217,309.99		本季度投入募集资金总额		25,505.04				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		91,979.37				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
年产 3 万吨聚乙二醇型多晶硅切割液项目(辽阳项目)	否	19,227.50	19,227.50	0.00	12,444.33	64.72%	生产装置已达到可使用状态;技术中心等非生产设施将于 2011 年 6 月达到可使用状	1,190.33	是	否

							态			
年产 3 万吨太阳级硅切割液项目（扬州项目）	否	11,858.00	11,858.00	0.00	10,000.00	84.33%	2011 年 03 月 31 日	0.00	不适用	否
年产 8 万吨环氧乙烷衍生精细化学品项目（南京项目）	否	10,247.50	10,247.50	1,000.00	4,500.00	43.91%	2011 年 03 月 31 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	41,333.00	41,333.00	1,000.00	26,944.33	-	-	1,190.33	-	-
超募资金投向										
5 万吨/年环氧乙烷衍生精细化学品项目（山东项目）	否	6,503.33	6,503.33	4,073.33	6,503.33	100.00%	2011 年 06 月 30 日	0.00	不适用	否
增资全资子公司扬州奥克化学销售有限公司实施资产收购	否	3,800.00	3,800.00	0.00	3,800.00	100.00%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
500 兆瓦太阳能电池用多晶硅片项目（锦州项目）	否	12,600.00	12,600.00	0.00	6,300.00	50.00%	2013 年 02 月 24 日	0.00	不适用	否
年产 5 万吨环氧乙烷衍生精细化工新材料扩建项目	否	2,982.00	2,982.00	431.71	431.71	14.48%	2012 年 02 月 24 日	0.00	不适用	否
归还银行贷款（如有）	-	28,000.00	28,000.00	0.00	28,000.00	100.00%	-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	100.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	73,885.33	73,885.33	24,505.04	65,035.04	-	-	0.00	-	-
合计	-	115,218.33	115,218.33	25,505.04	91,979.37	-	-	1,190.33	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<p>适用</p> <p>(1) 利用其他与主营业务相关的营运资金 6,503.33 万元，与山东滕州辰龙能源集团有限公司合资设立奥克化学（滕州）有限公司，建设年产 5 万吨环氧乙烷衍生太阳能电池用晶硅切割液和高性能混凝土减水剂用聚醚等精细化工新材料产业基地，公司持有 81% 的股权。目前公司已经完成全部投资，预计该项目于 2011 年 6 月末达到预计可使用状态。</p> <p>(2) 利用其他与主营业务相关的营运资金 28,000 万元提前偿还银行贷款、共为公司节省约 511 万元的利息支出，从而降低公司财务费用，增加公司经营利润，实现募集资金的有效利用，达到公司股东利益最大化的目的。</p> <p>(3) 使用其他与主营业务相关的营运资金 12,600 万元与锦州阳光能源有限公司合资设立锦州奥克阳光新能源有限公司，投资建设 500 兆瓦太阳能电池用多晶硅片项目，公司持有 63% 的股权，锦州阳光能源有限公司持有 37% 的股权。目前公司已投入资金 6,300 万元，该项目处于建设阶段。</p> <p>(4) 使用其他与主营业务相关的营运资金人民币 3,800 万元对全资子公司扬州奥克化学销售有限公司（以下简称“奥克销售”）增资，用于实施收购扬州新世纪石油化工有限公司资产项目及项目实施的后续改造建设等相关工作。增资以后，公司仍持有奥克销售 100% 的股权，奥克销售的注册资本已由 200 万元人民币增至 4,000 万元人民币。</p> <p>(5) 2011 年 1 月 26 日，公司为提高募集资金使用效率，节省公司财务费用，在保证募集资金项目建设对资金的计划需求和正常进行的前提下，使用募集资金中其他与主营业务相关的营运资金 20,000 万元暂时补充流动资金。</p>									
募集资金投资项目实	不适用									

施地点变更情况	
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 (1)“年产 3 万吨聚乙二醇型多晶硅切割液项目”：截至 2010 年 5 月 20 日，公司累计以自筹资金预先投入该项目 8,606.37 万元； (2)“年产 3 万吨太阳级硅切割液项目”：该项目实施主体为奥克化学扬州有限公司，截至 2010 年 5 月 20 日公司已对该公司累计出资 5,000 万元； (3)“年产 8 万吨环氧乙烷衍生精细化学品项目”：该项目的实施主体为南京扬子奥克化学有限公司，公司已对该公司累计出资 3,500 万元。 为了提高资金使用效率，增加公司经营收益，公司第一届董事会第二十九次会议审议通过了使用募集资金置换上述已预先投入募投项目的自筹资金的事项。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	适用 2011 年 1 月 26 日，公司为提高募集资金使用效率，节省公司财务费用，在保证募集资金项目建设对资金的计划需求和正常进行的前提下，使用募集资金中其他与主营业务相关的营运资金 20,000 万元暂时补充流动资金。
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	按照相关法律法规存储于募集资金专户中，并严格按照三方监管协议的约定执行，公司将结合战略规划和实际需求，尽快谨慎地落实募集资金的投向。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	(1) 公司的大部分募投项目系由公司的各子公司来具体实施，公司分批拨付投资款给各子公司实施项目建设，本“募集资金使用表”中所填列的“截至期末投资进度”系按公司实际拨付子公司的投资款计算。公司“年产 3 万吨太阳级硅切割液项目（扬州项目）”已经基本完工，达到可使用状态，“年产 8 万吨环氧乙烷衍生精细化学品项目（南京项目）”也已经建设完成，“5 万吨/年环氧乙烷衍生精细化学品项目（山东项目）”的工程实际完工进度为 90%以上，与公司实际拨付的投资款存在差异，系由于采购赊购、各子公司在建设过程中获得了工程公司比较宽松的信用政策，延长了付款期限等原因所致。 (2) 需要注意的问题是：如何谨慎地选择投资项目，提高资金的使用水平，协调好决策时间与决策效率之间的关系。

注：财会[2010]25 号《关于执行企业会计准则的上市公司和非上市企业做好 2010 年年报工作的通知》规定：“发行权益性证券过程中发生的广告费、路演费、上市酒会费等费用，应当计入当期损益。”根据上述规定，公司已经做了相应的调整，调整以后，公司的募集资金总额增加至 217,309.99 万元。

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

<p>2011 年 3 月 25 日，公司 2010 年年度股东大会审议通过了如下分配方案：</p> <p>1、以公司 2010 年 12 月 31 日的总股本 162,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 4 元（含税），公司 2010 年度分配股利 64,800,000.00 元，方案实施后留存未分配利润 148,869,093.66 元，结转以后年度。</p> <p>2、以公司 2010 年 12 月 31 日的总股本 162,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东按每 10 股转增 6 股的比例转增股本，共计转增 97,200,000.00 股。方案实施后资本公积余额为 2,104,626,782.43 元。</p> <p>上述分配方案已于 2011 年 4 月 11 日实施完毕。该方案实施后，公司的总股本由 162,000,000 股增至 259,200,000 股。</p>
--

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用